se, exclusivamente, à implantação do Colégio Agrícola de Nova Esperança, no Distrito de 
Ivaitinga. 

Art. 2º Em caso de desapropriação amigável, fica o Poder Executivo autorizado a 
efetuar o pagamento ao proprietário, a título de indenização, do valor de R$ 233.000,00 
(duzentos e trinta e três mil reais), conforme apurado na avaliação constante da Ata nº 
03/2025, referente à Reunião Ordinária da Comissão de Avaliação de Bens Imóveis para Fins 
de Desapropriação, realizada em 14 de agosto de 2025, pelos membros da referida 
Comissão, instituída pelo Decreto nº 6.302, de 14 de fevereiro de 2025, e suas alterações.